
 21. + 22. April 2017
auf dem Donnersberg

Leben spüren.
           Donnersberg.

Keltisches
LeuchtenAnreise:

Auf dem Donnersberg gibt es nur begrenzte Parkmöglichkeiten.

Für die Besucher ist daher ein Shuttle-Service eingerichtet. 

Parkplätze für die Shuttlebus-Nutzer sind z.B. bei der Kreisverwaltung Donnersbergkreis 

sowie am Schulzentrum Rockenhausen vorhanden.

Keltisches
Leuchten

Fahrplan KIB - Donnersberg

Kirchheimbolanden, Schlossgarten 17:30 Uhr 19:30 Uhr

Kreisverwaltung 17:32 Uhr 19:32 Uhr

Bahnhof 17:33 Uhr 19:33 Uhr

Marnheimer Straße 17:34 Uhr 19:34 Uhr

Dannenfels, Kirchheimbolander Str. 17:40 Uhr 19:40 Uhr

Grundschule/Kindergarten 17:42 Uhr 19:42 Uhr

Bastenhaus 17:44 Uhr 19:44 Uhr 

Donnersberg 18:00 Uhr 20:00 Uhr

Fahrplan Donnersberg - KIB

Donnersberg zu o.g. Haltestellen 20:30 Uhr 23:30 Uhr

Fahrplan ROK - Donnersberg

Rockenhausen, Schulzentrum 17:30 Uhr 19:30 Uhr

Bahnhof 17:32 Uhr 19:32 Uhr

Kirche 17:34 Uhr 19:34 Uhr

Keiper 17:35 Uhr 19:35 Uhr

Marienthal, Ortsmitte 17:40 Uhr 19:40 Uhr

Bastenhaus 17:44 Uhr 19:44 Uhr

Donnersberg 18:00 Uhr 20:00 Uhr

Fahrplan Donnersberg - ROK

Donnersberg zu o.g. Haltestellen 20:30 Uhr 23:30 Uhr

Weitere Informationen:
Donnersberg-Touristik-Verband
Uhlandstraße 2  ·  67292 Kirchheimbolanden 
Tel.: 0 63 52 / 17 12 
touristik@donnersberg.de www.donnersberg-image.de

Leben spüren.
           Donnersberg.

www.donnersberg-image.de

D
ip

l. 
D

es
ig

ne
r (

FH
) U

w
e 

Jo
ch

im
 | 

uj
de

si
gn

@
on

lin
e.

de
  |

 F
ot

o 
(D

on
ne

rs
be

rg
): 

M
ar

tin
 B

ra
un



Lasset den keltischen 
Donnersberg leuchten!

Auf dem höchsten Berg der Pfalz, vor über 2000 Jahren 
ein Zentrum der keltischen Kultur, werden Ludwigsturm 
und Keltenmauer in Licht gehüllt.

Bei stimmungsvoller Atmosphäre erwarten Sie 
keltische Live-Musik, Abendführungen bei Lichterschein 
und spektakuläre Feuershows.

Tauchen Sie ein in die mystische Welt der einstigen 
Donnersbergbewohner und lassen sich fesseln vom 
„Keltischen Leuchten“ auf dem Donnersberg.

Für das leibliche Wohl ist an beiden Tagen 
bestens gesorgt!

Programm: 

Freitag, 21.4.2017 und 
Samstag, 22.4.2017

Ab 18 Uhr:  Kinder- und 
Familienprogramm: 
 Filou der Clown, 
Keltische Mitmach-Aktionen

20.00 Uhr:  Live Musik, u.a. freitags 
mit der Irish Folk Band 
„Foreign Feathers”

21.30 Uhr:  Abendführungen auf dem 
Keltischen Donnersberg

22.30 Uhr: Feuershow der Gruppe 
 „Feuerplanet“

- Programmänderungen vorbehalten -

Unkostenbeitrag 3 Euro

Keltisches
Leuchten

Leben spüren.
           Donnersberg.

www.donnersberg-image.de


